

**Comune di Pescara**  
Provincia di Pescara

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di rifacimento pavimentazione e realizzazione secondo ingresso corridoio di transito pazienti dalla Rianimazione al Blocco Operatorio del P.O. di Pescara

**COMMITTENTE:** Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 09/12/2025

**IL TECNICO**



*[Handwritten signature in blue ink]*  
Secon. Giuseppe TRUSSO

| Num Ord<br>TARIFFA             | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | par ug     | lung  | larg  | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
|                                | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |       |       |        |          |          |          |
|                                | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |       |       |        |          |          |          |
|                                | <b>OG1 (Cat 1)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        |          |          |          |
| 1<br>ABR25_E.00<br>1.160.020.a | Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controlloio inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controlloio ... o l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m<br>Apertura vano porta                          |            | 2,70  |       | 1,300  | 3,51     |          |          |
|                                | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 3,51     | 16,01    | 56,20    |
| 2<br>ABR25_E.00<br>1.070.080.d | Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre. Compreso l'avvicinamento al luogo ... ico, trasporto e scarico a discarica controllata- Strutture in laterizio o tufo: profondità di taglio da 200 mm a 300 mm<br>Apertura vano porta *(lung =2,20+2,20+1,60) |            | 6,00  |       |        | 6,00     |          |          |
|                                | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 6,00     | 51,94    | 311,64   |
| 3<br>ABR25_E.00<br>1.060.010.a | Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizz ... tesa del trasporto allo scarico, escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- muratura in mattoni o tufo<br>Apertura vano porta                        |            | 1,60  | 0,300 | 2,200  | 1,06     |          |          |
|                                | SOMMANO mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 1,06     | 127,74   | 135,40   |
| 4<br>ABR25_E.00<br>1.100.080.a | Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avv ... compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico                                                |            | 76,00 |       |        | 76,00    |          |          |
|                                | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 76,00    | 5,68     | 431,68   |
| 5<br>ABR25_E.00<br>1.100.220.a | Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspighi in materiale quale linoleum, gomma o pvc, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvi ... mento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata                                                  |            | 58,00 |       |        | 58,00    |          |          |
|                                | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 58,00    | 0,86     | 49,88    |
| 6<br>ABR25_E.00<br>1.100.130.a | Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano c/o con l'ausilio di atrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio- massi massetti e sottofondi non armati di altezza fino a 10 cm                                                |            | 76,00 |       |        | 76,00    |          |          |
|                                | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 76,00    | 14,55    | 1'105,80 |
| 7<br>AN_PR_01                  | Intervento di ripristino delle spallette del vano porta a seguito di demolizione di muratura per realizzazione secondo ingresso. Sono compresi tutti gli oneri occorrenti per dare il lavoro eseguito a regola d'arte<br>Vano porta                                                                                                                             |            |       |       |        | 1,00     |          |          |
|                                | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |       |        | 1,00     |          | 2'090,60 |

| Num. Ord.<br>TARIFFA            | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DIMENSIONI |                |      |        | Quantità       | IMPORTI  |           |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|------|--------|----------------|----------|-----------|
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | par ug     | lung           | larg | H/peso |                | unitario | TOTALE    |
|                                 | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |                |      |        | 1,00           |          | 2'090,60  |
|                                 | SOMMANO a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |      |        | 1,00           | 414,77   | 414,77    |
| 8<br>AN_PR_02                   | Fornitura e posa in opera di architrave in laterocemento armata misura cm 30*200*10h<br>Vano Porta                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                |      |        | 1,00           |          |           |
|                                 | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |      |        | 1,00           | 306,89   | 306,89    |
| 9<br>ABR25_E.00<br>5.030.000.e  | Muratura con blocchi pieni di calcestruzzo vibro compressi posti in opera con malta cementizia, retta o curva, a qualsiasi altezza, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte- spessore 30 cm.<br>Chiusura vano finestra                                                                                            |            | 2,70           |      | 1,400  | 3,78           |          |           |
|                                 | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                |      |        | 3,78           | 65,67    | 248,23    |
| 10<br>ABR25_E.00<br>7.010.140.a | Intonaco di finitura pietrificante decorativo colorato per esterni, a base di calce idraulica, pigmenti colorati e additivi idrofughi, applicato a mano su preesistente supporto min ... compresa livellatura, frattazzatura e finitura con spazzola a chiodi, per spessore finale di 5÷6 mm.- granulometria fine<br>Chiusura vano finestra parete esterna |            | 2,70           |      | 1,400  | 3,78           |          |           |
|                                 | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                |      |        | 3,78           | 36,29    | 137,18    |
| 11<br>ABR25_E.00<br>7.010.170.a | Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali- rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati<br>Chiusura vano finestra interna                 |            | 2,70           |      | 1,400  | 3,78           |          |           |
|                                 | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                |      |        | 3,78           | 9,70     | 36,67     |
| 12<br>ABR25_E.00<br>8.040.030.a | Massetto di sottofondo premiscelato a base di legante idraulico a presa normale ed inerti di granulometria 0-8 mm, a ritiro controllato, anche attraverso in opera l'utilizzo di pompa per conglomerati e malte rimorchiabile, dello spessore fino a 4 cm- Pedonabile dopo 12 ore asciugamento veloce<br><br>maggiorazione per spessore ulteriore di cm 4  |            | 76,00<br>76,00 |      |        | 76,00<br>76,00 |          |           |
|                                 | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                |      |        | 152,00         | 25,21    | 3'831,92  |
| 13<br>ABR25_E.00<br>9.020.050.g | Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelta commerciale, spessore di 2 cm, delle dimensioni 30x60/25x50/30x30 poste in opera su un letto di malta bastarda, previo sp ... con giunti connessi a cemento bianco compresi tagli e sfridi. Restano escluse l'arrotatura e la lucidatura - Travertino                                           |            | 76,00          |      |        | 76,00          |          |           |
|                                 | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                |      |        | 76,00          | 125,41   | 9'531,16  |
| 14<br>AN_PR_04                  | Profili di separazione per raccordare pavimenti di diversa tipologia. Sono compresi tutti gli oneri occorrenti per dare il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte                                                                                                                                                                                       |            | 4,00           |      |        | 4,00           |          |           |
|                                 | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                |      |        | 4,00           | 24,95    | 99,80     |
| 15                              | Arrotatura e levigatura di pavimenti con mezzo meccanico, compreso                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                |      |        |                |          |           |
|                                 | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                |      |        |                |          | 16'697,22 |

| Num Ord<br>TARIFFA              | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DIMENSIONI |       |      |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|------|--------|----------|----------|-----------|
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | par ug     | lung  | larg | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                                 | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |      |        |          |          | 16'697,22 |
| ABR25_E.00<br>9.130.010.c       | ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte:- per pavimenti in granito                                                                                                                                                                                                                                                    |            | 76,00 |      |        | 76,00    |          |           |
|                                 | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |      |        | 76,00    | 40,06    | 3'044,56  |
| 16<br>ABR25_E.01<br>0.080.020.b | Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, con le superfici a vista lucidate e coste rifilate o semplicemente smussate, posto in opera con idoneo collante comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature e sigillature: Trani, dimensioni 10 cm spessore 10 mm                                                                    |            | 58,00 |      |        | 58,00    |          |           |
|                                 | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |      |        | 58,00    | 19,55    | 1'133,90  |
| 17<br>ABR25_E.01<br>9.050.010.a | Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraluce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate in opera, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri:- Per superfici fino a m² 2,5<br>Scorrevole 2 ante 80*80*210 |            | 1,60  |      | 2,100  | 3,36     |          |           |
|                                 | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |      |        | 3,36     | 321,05   | 1'078,73  |
| 18<br>ABR25_E.02<br>0.010.130.b | Cristallo di sicurezza stratificato, a norma UNI EN 9186:- spessore 8/9 mm                                                                                                                                                                                                                                                                       |            | 1,60  |      | 2,100  | 3,36     |          |           |
|                                 | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |      |        | 3,36     | 69,17    | 232,41    |
| 19<br>ABR25_E.02<br>0.060.130.a | Opacatura, givrettatura e satinatura ad acido di lastre di vetro e cristalli di qualsiasi tipo. Il prezzo si riferisce alla superficie effettiva delle lastre sulle quali debba essere eseguita l'opacatura - pacatura a disegno lineare                                                                                                         |            | 1,60  |      | 2,100  | 3,36     |          |           |
|                                 | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |      |        | 3,36     | 39,37    | 132,28    |
| 20<br>ABR25_E.01<br>9.120.080.a | Fornitura e posa in opera di apparecchiatura per abbattimento ante di porte automatiche in funzione antipanico completa con ogni altro onere e magistero per fornire il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte- Apparecchiatura per abbattimento ante di porte automatiche                                                                     |            |       |      |        | 2,00     |          |           |
|                                 | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |      |        | 2,00     | 1'099,02 | 2'198,04  |
| 21<br>ABR25_E.01<br>9.120.050.a | Automazione per porte a tenuta composto da kit con gruppo elettromeccanico con motoriduttore, trasmissione a cinghia dentata, unità elettronica con comando a microprocessore ed in opera a perfetta regola d'arte- completa con ogni altro onere e magistero per fornire il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte                            |            |       |      |        | 2,00     |          |           |
|                                 | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |      |        | 2,00     | 572,45   | 1'144,90  |
| 22<br>AN_PR_03                  | Fornitura e posa in opera di sistema di scorrimento per porte scorrevoli composto da guida di scorrimento in acciaio pressopiegato e preforata per il montaggio con tasselli e viter ... muraria e quanto altro occorre per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. (per porte 2 ante scorrevoli da 80 cm. cad.)                                |            |       |      |        | 1,00     |          |           |
|                                 | SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |      |        | 1,00     | 450,05   | 450,05    |
|                                 | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |      |        |          |          | 26'112,09 |

**COMMITTENTE:** Azienda Sanitaria Locale di Pescara

| Num Ord.<br>TARIFFA                   | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DIMENSIONI |      |      |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|--------|----------|----------|-----------|
|                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | par ug     | lung | larg | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                                       | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |      |      |        |          |          | 31'695,02 |
|                                       | <b>Sicurezza (Cat 2)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |      |      |        |          |          |           |
| 28<br>ABR25_S.00<br>1.010.010.b0<br>2 | Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni ... nose diurne e notturne e tabelle segnaletiche- Montaggio e nolo per i primi 3 mesi compreso smontaggio a lavori ultimati | 6,00       | 3,50 |      | 2,000  | 42,00    |          |           |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |      |      |        | 42,00    | 14,82    | 622,44    |
| 29<br>ABR25_S.00<br>1.010.020.a0<br>2 | Recinzione cieca provvisoria di cantiere, con tavolame in legno di altezza non inferiore a m 4.00 con sostegni in travi di abete o ponteggi metallici. Completa delle necessarie c ... nose diurne e notturne e tabelle segnaletiche- Montaggio e nolo per i primi 3 mesi compreso smontaggio a lavori ultimati |            | 4,00 |      | 3,950  | 15,80    |          |           |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |      |      |        | 15,80    | 16,04    | 253,43    |
| 30<br>ABR25_S.00<br>1.030.040.a       | Nolo di estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo DM 07/01/2005, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza compreso manutenzione e ricarica- Da 2 kg, classe 21BC                                                                                                                  |            |      |      |        | 1,00     |          |           |
|                                       | SOMMANO cad/mese                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |      |      |        | 1,00     | 8,92     | 8,92      |
| 31<br>ABR25_S.00<br>3.020.010.a       | Specialità medicinali conforme al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti- Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti                                                                                  |            |      |      |        | 1,00     |          |           |
|                                       | SOMMANO cad/mese                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |      |      |        | 1,00     | 4,33     | 4,33      |
| 32<br>ABR25_S.00<br>4.010.010.b       | Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m                                                                                |            |      |      |        | 2,00     |          |           |
|                                       | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |      |      |        | 2,00     | 10,12    | 20,24     |
| 33<br>ABR25_S.00<br>4.010.020.b       | Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m                                                             |            |      |      |        | 2,00     |          |           |
|                                       | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |      |      |        | 2,00     | 10,14    | 20,28     |
| 34<br>ABR25_S.00<br>4.010.030.b       | Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m                                                                                |            |      |      |        | 2,00     |          |           |
|                                       | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |      |      |        | 2,00     | 9,24     | 18,48     |
|                                       | <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |      |      |        |          |          | 32'643,14 |
|                                       | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |      |      |        |          |          | 32'643,14 |

COMMITTENTE Azienda Sanitaria Locale di Pescara



**Comune di Pescara**  
Provincia di Pescara

pag. 1

# STIMA INCIDENZA MANODOPERA

**OGGETTO:** Lavori di rifacimento pavimentazione e realizzazione secondo ingresso corridoio di transito pazienti dalla Rianimazione al Blocco Operatorio del P.O. di Pescara

**COMMITTENTE:** Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 09/12/2025

**IL TECNICO**



| Num Ord<br>TARIFFA              | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantita   | I M P O R T I |           | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid<br>%      |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------|--------------------------------------|-----------------|
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            | unitario      | TOTALE    |                                      |                 |
|                                 | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |               |           |                                      |                 |
|                                 | <b>LAVORI A MISURA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |               |           |                                      |                 |
| 1<br>ABR25_E.00<br>1.060.010.a  | Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizz... tesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- muratura in mattoni o tufo  | SOMMANO mc | 1,06          | 127,74    | 135,40                               | 107,04 79,051   |
| 2<br>ABR25_E.00<br>1.070.080.d  | Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre. Compreso l'avvicinamento al luogo ... ico, trasporto e scarico a discarica controllata- Strutture in laterizio o tufo: profondità di taglio da 200 mm a 300 mm  | SOMMANO m  | 6,00          | 51,94     | 311,64                               | 119,04 38,198   |
| 3<br>ABR25_E.00<br>1.100.080.a  | Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avv ... compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico  | SOMMANO mq | 76,00         | 5,68      | 431,68                               | 341,24 79,049   |
| 4<br>ABR25_E.00<br>1.100.130.a  | Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio- massi massetti e sottofondi non armati di altezza fino a 10 cm  | SOMMANO mq | 76,00         | 14,55     | 1'105,80                             | 511,48 46,254   |
| 5<br>ABR25_E.00<br>1.100.220.a  | Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspigoli in materiale quale: linoleum, gomma o pvc, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvi ... mento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata  | SOMMANO m  | 58,00         | 0,86      | 49,88                                | 39,44 79,070    |
| 6<br>ABR25_E.00<br>1.160.020.a  | Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controlaio inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controlaio ... o l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m     | SOMMANO mq | 3,51          | 16,01     | 56,20                                | 35,80 63,710    |
| 7<br>ABR25_E.00<br>5.030.000.e  | Muratura con blocchi pieni di calcestruzzo vibro compressi posti in opera con malta cementizia, retta o curva, a qualsiasi altezza, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte- spessore 30 cm                                                                              | SOMMANO mq | 3,78          | 65,67     | 248,23                               | 79,00 31,823    |
| 8<br>ABR25_E.00<br>7.010.140.a  | Intonaco di finitura pietrificante decorativo colorato per esterni, a base di calce idraulica, pigmenti colorati e additivi idrofughi, applicato a mano su preesistente supporto min ... compresa livellatura, frattazzatura e finitura con spazzola a chiodi, per spessore finale di 5-6 mm - granulometria fine | SOMMANO mq | 3,78          | 36,29     | 137,18                               | 92,46 67,401    |
| 9<br>ABR25_E.00<br>7.010.170.a  | Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali- rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati          | SOMMANO mq | 3,78          | 9,70      | 36,67                                | 23,36 63,711    |
| 10<br>ABR25_E.00<br>8.040.030.a | Massetto di sottofondo premiscelato a base di legante idraulico a presa normale ed inerti di granulometria 0-8 mm, a ritiro controllato, anche attraverso in opera l'utilizzo di pompa per conglomerati e malte rimorchiabile, dello spessore fino a 4 cm- Pedonabile dopo 12 ore asciugamento veloce             | SOMMANO mq | 152,00        | 25,21     | 3'831,92                             | 852,72 22,253   |
| 11<br>ABR25_E.00<br>9.020.050.g | Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelta commerciale, spessore di 2 cm, delle dimensioni 30x60/25x50/30x30 poste in opera su un letto di malta bastarda, previo sp ... con giunti connessi a cemento bianco compresi tagli e sfridi. Restano escluse l'arrotatura e la lucidatura - Travertino  | SOMMANO mq | 76,00         | 125,41    | 9'531,16                             | 1'098,37 11,524 |
| 12<br>ABR25_E.00                | Arrotatura e levigatura di pavimenti con mezzo meccanico, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte - per pavimenti in granito                                                                                                                                                  |            |               |           |                                      |                 |
|                                 | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |               | 15'875,76 | 3'299,95                             |                 |

| Num Ord.<br>TARIFFA                   | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantità | I M P O R T I |           | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid<br>% |
|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|-----------|--------------------------------------|------------|
|                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          | unitario      | TOTALE    |                                      |            |
|                                       | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |               | 15'875,76 | 3'299,95                             |            |
| 9 130 010 c                           | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 76,00    | 40,06         | 3'044,56  | 2'151,56                             | 70,669     |
| 13<br>ABR25_E 01<br>0.080.020 b       | Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, con le superfici a vista lucidate e coste rifilate o semplicemente smussate, posto in opera con idoneo collante comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature e sigillature Trani, dimensioni 10 cm spessore 10 mm                                      |          |               |           |                                      |            |
|                                       | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 58,00    | 19,55         | 1'133,90  | 302,18                               | 26,650     |
| 14<br>ABR25_E 01<br>9.050.010 a       | Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraluce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate m ... te, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri- Per superfici fino a m² 2.5  |          |               |           |                                      |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3,36     | 321,05        | 1'078,73  | 83,97                                | 7,784      |
| 15<br>ABR25_E 01<br>9.120.050 a       | Automazione per porte a tenuta composto da kit con: gruppo elettromeccanico con motoriduttore, trasmissione a cinghia dentata, unità elettronica con comando a microprocessore ed en ... erfetta regola d'arte- completa con ogni altro onere e magistero per fornire il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte |          |               |           |                                      |            |
|                                       | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2,00     | 572,45        | 1'144,90  | 56,10                                | 4,900      |
| 16<br>ABR25_E 01<br>9.120.080 a       | Fornitura e posa in opera di apparecchiatura per abbattimento ante di porte automatiche in funzione antipanico completa con ogni altro onere e magistero per fornire il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte- Apparecchiatura per abbattimento ante di porte automatiche                                      |          |               |           |                                      |            |
|                                       | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2,00     | 1'099,02      | 2'198,04  | 11,21                                | 0,510      |
| 17<br>ABR25_E 02<br>0.010.130.b       | Cristallo di sicurezza stratificato, a norma UNI EN 9186.- spessore 8/9 mm                                                                                                                                                                                                                                        |          |               |           |                                      |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3,36     | 69,17         | 232,41    | 22,61                                | 9,730      |
| 18<br>ABR25_E 02<br>0.060 130 a       | Opacatura, givrettatura e satinatura ad acido di lastre di vetro e cristalli di qualsiasi tipo<br>Il prezzo si riferisce alla superficie effettiva delle lastre sulle quali debba essere eseguita l'opacatura - pacatura a disegno lineare                                                                        |          |               |           |                                      |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3,36     | 39,37         | 132,28    | 104,56                               | 79,045     |
| 19<br>ABR25_E 02<br>1.010.010 a       | Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura                                                                                                                                                                                                                                                    |          |               |           |                                      |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 293,25   | 2,87          | 841,63    | 466,27                               | 55,401     |
| 20<br>ABR25_E 02<br>1.010.010.b       | Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi                                                                                                                                                                                                                      |          |               |           |                                      |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 293,25   | 2,01          | 589,43    | 466,26                               | 79,104     |
| 21<br>ABR25_E 02<br>1 010.020 a       | Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua- con applicazione di isolante acrilico all'acqua                                                                                                                                                              |          |               |           |                                      |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 293,25   | 2,51          | 736,06    | 466,27                               | 63,347     |
| 22<br>ABR25_E 02<br>1 020 040 c       | Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse - Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile                                                                                                                                      |          |               |           |                                      |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 183,25   | 9,45          | 1'731,71  | 973,05                               | 56,190     |
| 23<br>ABR25_E 02<br>1.020.060.a       | Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto brillante                                                                                                                                             |          |               |           |                                      |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 110,00   | 15,31         | 1'684,10  | 931,69                               | 55,323     |
| 24<br>ABR25_S 00<br>1.010.010.b0<br>2 | Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni ... nose diurne e notturne e tabelle segnaletiche- Montaggio e nolo per i primi 3 mesi compreso smontaggio a lavori ultimati   |          |               |           |                                      |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 42,00    | 14,82         | 622,44    | 407,82                               | 65,520     |
| 25<br>ABR25_S 00<br>1 010 020.a0<br>2 | Recinzione cieca provvisoria di cantiere, con tavolame in legno di altezza non inferiore a m 4.00 con sostegni in travi di abete o ponteggi metallici. Completa delle necessarie c ... nose diurne e notturne e tabelle segnaletiche- Montaggio e nolo per i primi 3 mesi compreso smontaggio a lavori ultimati   |          |               |           |                                      |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 15,80    | 16,04         | 253,43    | 159,58                               | 62,968     |
| 26                                    | Nolo di estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo DM 07/01/2005.                                                                                                                                                                                                                                     |          |               |           |                                      |            |
|                                       | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |               | 31'299,38 | 9'903,08                             |            |

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantità | IMPORTI  |           | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid<br>% |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|--------------------------------------|------------|
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          | unitario | TOTALE    |                                      |            |
|                                 | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |          | 31'299,38 | 9'903,08                             |            |
| ABR25_S.00<br>1.030.040.a       | completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza compreso manutenzione e ricarica- Da 2 kg. classe 21BC<br>SOMMANO cad/mese                                                                                                                                                                                                 | 1,00     | 8,92     | 8,92      | 0,03                                 | 0,336      |
| 27<br>ABR25_S.00<br>3.020.010.a | Specialità medicinali conforme al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti- Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti<br>SOMMANO cad/mese                                                                                   | 1,00     | 4,33     | 4,33      | 0,31                                 | 7,159      |
| 28<br>ABR25_S.00<br>4.010.010.b | Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m<br>SOMMANO cad                                                                                      | 2,00     | 10,12    | 20,24     | 3,76                                 | 18,577     |
| 29<br>ABR25_S.00<br>4.010.020.b | Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m<br>SOMMANO cad                                                                   | 2,00     | 10,14    | 20,28     | 3,76                                 | 18,540     |
| 30<br>ABR25_S.00<br>4.010.030.b | Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m<br>SOMMANO cad                                                                                      | 2,00     | 9,24     | 18,48     | 3,76                                 | 20,346     |
| 31<br>AN_PR_01                  | Intervento di ripristino delle spallette del vano porta a seguito di demolizione di muratura per realizzazione secondo ingresso. Sono compresi tutti gli oneri occorrenti per dare il lavoro eseguito a regola d'arte<br>SOMMANO a corpo                                                                                             | 1,00     | 414,77   | 414,77    | 256,02                               | 61,726     |
| 32<br>AN_PR_02                  | Fornitura e posa in opera di architrave in laterocemento armata misura cm 30*200*10h<br>SOMMANO cadauno                                                                                                                                                                                                                              | 1,00     | 306,89   | 306,89    | 194,82                               | 63,482     |
| 33<br>AN_PR_03                  | Fornitura e posa in opera di sistema di scorrimento per porte scorrevoli composto da guida di scorrimento in acciaio pressopiegato e preforata per il montaggio con tasselli e viter ... muraria e quanto altro occorre per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. (per porte 2 ante scorrevoli da 80 cm. cad.)<br>SOMMANO cadauno | 1,00     | 450,05   | 450,05    | 133,62                               | 29,690     |
| 34<br>AN_PR_04                  | Profili di separazione per raccordare pavimenti di diversa tipologia. Sono compresi tutti gli oneri occorrenti per dare il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte.<br>SOMMANO m                                                                                                                                                   | 4,00     | 24,95    | 99,80     | 36,72                                | 36,794     |
|                                 | <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |          | 32'643,14 | 10'535,88                            | 32,276     |
|                                 | <b>T O T A L E euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          | 32'643,14 | 10'535,88                            | 32,276     |
|                                 | Pescara, 09/12/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |           |                                      |            |
|                                 | <div> <div>Il Tecnico</div>  </div>                                                                                                                                                                                                               |          |          |           |                                      |            |
|                                 | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |           |                                      |            |

**Comune di Pescara**  
Provincia di Pescara

pag. 1

# STIMA INCIDENZA SICUREZZA

**OGGETTO:** Lavori di rifacimento pavimentazione e realizzazione secondo ingresso corridoio di transito pazienti dalla Rianimazione al Blocco Operatorio del P.O. di Pescara

**COMMITTENTE:** Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 09/12/2025

**IL TECNICO**

ASL PESCARA  
Servizi Tecnici Manutenzioni  
Sezione Tecnica TPI 330

| Num Ord.<br>TARIFFA             | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantità   | I M P O R T I |           | COSTO<br>Sicurezza | incid<br>%   |
|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|-----------|--------------------|--------------|
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            | unitario      | TOTALE    |                    |              |
|                                 | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |               |           |                    |              |
|                                 | <b>LAVORI A MISURA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |               |           |                    |              |
| 1<br>ABR25_E.00<br>1.060.010.a  | Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzarsi ... tesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- muratura in mattoni o tufo | SOMMANO mc | 1,06          | 127,74    | 135,40             | 4,09 3,022   |
| 2<br>ABR25_E.00<br>1.070.080.d  | Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito, trasporto e scarico a discarica controllata- Strutture in laterizio o tufo: profondità di taglio da 200 mm a 300 mm  | SOMMANO m  | 6,00          | 51,94     | 311,64             | 9,42 3,023   |
| 3<br>ABR25_E.00<br>1.100.080.a  | Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico                                                 | SOMMANO mq | 76,00         | 5,68      | 431,68             | 12,92 2,993  |
| 4<br>ABR25_E.00<br>1.100.130.a  | Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio- massi massetti e sottofondi non armati di altezza fino a 10 cm    | SOMMANO mq | 76,00         | 14,55     | 1'105,80           | 33,44 3,024  |
| 5<br>ABR25_E.00<br>1.100.220.a  | Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspighi in materiale quale: linoleum, gomma o pvc, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata                                             | SOMMANO m  | 58,00         | 0,86      | 49,88              | 1,74 3,488   |
| 6<br>ABR25_E.00<br>1.160.020.a  | Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio e l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m         | SOMMANO mq | 3,51          | 16,01     | 56,20              | 1,68 2,998   |
| 7<br>ABR25_E.00<br>5.030.000.e  | Muratura con blocchi pieni di calcestruzzo vibro compressi posti in opera con malta cementizia, retta o curva, a qualsiasi altezza, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte- spessore 30 cm.                                                                                 | SOMMANO mq | 3,78          | 65,67     | 248,23             | 6,39 2,573   |
| 8<br>ABR25_E.00<br>7.010.140.a  | Intonaco di finitura pietrificante decorativo colorato per esterni, a base di calce idraulica, pigmenti colorati e additivi idrofughi, applicato a mano su preesistente supporto min ... compresa livellatura, frattazzatura e finitura con spazzola a chiodi, per spessore finale di 5-6 mm.- granulometria fine     | SOMMANO mq | 3,78          | 36,29     | 137,18             | 3,52 2,563   |
| 9<br>ABR25_E.00<br>7.010.170.a  | Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali- rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati              | SOMMANO mq | 3,78          | 9,70      | 36,67              | 0,95 2,577   |
| 10<br>ABR25_E.00<br>8.040.030.a | Massetto di sottofondo premiscelato a base di legante idraulico a presa normale ed inerti di granulometria 0-8 mm, a ritiro controllato, anche attraverso in opera l'utilizzo di pompa per conglomerati e malte rimorchiate, dello spessore fino a 4 cm- Pedonabile dopo 12 ore asciugamento veloce                   | SOMMANO mq | 152,00        | 25,21     | 3'831,92           | 85,12 2,221  |
| 11<br>ABR25_E.00<br>9.020.050.g | Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelta commerciale, spessore di 2 cm, delle dimensioni 30x60/25x50/30x30 poste in opera su un letto di malta bastarda, previo sp ... con giunti connessi a cemento bianco compresi tagli e sfridi. Restano escluse l'arrotatura e la lucidatura.- Travertino      | SOMMANO mq | 76,00         | 125,41    | 9'531,16           | 243,96 2,560 |
| 12<br>ABR25_E.00                | Arrotatura e levigatura di pavimenti con mezzo meccanico, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte - per pavimenti in granito                                                                                                                                                      |            |               |           |                    |              |
|                                 | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |               | 15'875,76 | 403,23             |              |

| Num Ord<br>TARIFFA                    | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                              | Quantità | I M P O R T I |           | COSTO<br>Sicurezza | incid<br>% |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|-----------|--------------------|------------|
|                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          | unitario      | TOTALE    |                    |            |
|                                       | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |               | 15'875,76 | 403,23             |            |
| 9 130.010 c                           | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 76,00    | 40,06         | 3'044,56  | 78,28              | 2,571      |
| 13<br>ABR25_E.01<br>0.080.020.b       | Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, con le superfici a vista lucidate e coste rifilate o semplicemente smussate, posto in opera con idoneo collante comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature e sigillature. Trani, dimensioni 10 cm spessore 10 mm                                      |          |               |           |                    |            |
|                                       | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 58,00    | 19,55         | 1'133,90  | 29,00              | 2,558      |
| 14<br>ABR25_E.01<br>9.050.010 a       | Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopra luce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-I, assemblate m ... te, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri.- Per superfici fino a m² 2.5 |          |               |           |                    |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3,36     | 321,05        | 1'078,73  | 26,44              | 2,451      |
| 15<br>ABR25_E.01<br>9.120.050 a       | Automazione per porte a tenuta composto da kit con gruppo elettromeccanico con motoriduttore, trasmissione a cinghia dentata, unità elettronica con comando a microprocessore ed en ... erfetta regola d'arte- completa con ogni altro onere e magistero per fornire il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte   |          |               |           |                    |            |
|                                       | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2,00     | 572,45        | 1'144,90  | 28,06              | 2,451      |
| 16<br>ABR25_E.01<br>9.120.080 a       | Fornitura e posa in opera di apparecchiatura per abbattimento ante di porte automatiche in funzione antipanico completa con ogni altro onere e magistero per fornire il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte- Apparecchiatura per abbattimento ante di porte automatiche                                       |          |               |           |                    |            |
|                                       | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2,00     | 1'099,02      | 2'198,04  | 53,86              | 2,450      |
| 17<br>ABR25_E.02<br>0.010.130 b       | Cristallo di sicurezza stratificato, a norma UNI EN 9186:- spessore 8/9 mm                                                                                                                                                                                                                                         |          |               |           |                    |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3,36     | 69,17         | 232,41    | 5,17               | 2,226      |
| 18<br>ABR25_E.02<br>0.060.130 a       | Opacatura, givrettatura e satinatura ad acido di lastre di vetro e cristalli di qualsiasi tipo<br>Il prezzo si riferisce alla superficie effettiva delle lastre sulle quali debba essere eseguita l'opacatura - pacatura a disegno lineare                                                                         |          |               |           |                    |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3,36     | 39,37         | 132,28    | 2,92               | 2,210      |
| 19<br>ABR25_E.02<br>1.010.010 a       | Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura                                                                                                                                                                                                                                                     |          |               |           |                    |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 293,25   | 2,87          | 841,63    | 20,53              | 2,439      |
| 20<br>ABR25_E.02<br>1.010.010.b       | Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi                                                                                                                                                                                                                       |          |               |           |                    |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 293,25   | 2,01          | 589,43    | 14,66              | 2,488      |
| 21<br>ABR25_E.02<br>1.010.020 a       | Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua- con applicazione di isolante acrilico all'acqua                                                                                                                                                               |          |               |           |                    |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 293,25   | 2,51          | 736,06    | 17,60              | 2,390      |
| 22<br>ABR25_E.02<br>1.020.040 c       | Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse - Su superfici interne- Su superfici interne con idropittura lavabile                                                                                                                                        |          |               |           |                    |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 183,25   | 9,45          | 1'731,71  | 43,98              | 2,540      |
| 23<br>ABR25_E.02<br>1.020.060 a       | Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto brillante                                                                                                                                              |          |               |           |                    |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 110,00   | 15,31         | 1'684,10  | 42,90              | 2,547      |
| 24<br>ABR25_S.00<br>1.010.010 b0<br>2 | Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni ... nose diurne e notturne e tabelle segnaletiche- Montaggio e nolo per i primi 3 mesi compreso smontaggio a lavori ultimati    |          |               |           |                    |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 42,00    | 14,82         | 622,44    | 0,00               |            |
| 25<br>ABR25_S.00<br>1.010.020 a0<br>2 | Recinzione cieca provvisoria di cantiere, con tavolame in legno di altezza non inferiore a m 4.00 con sostegni in travi di abete o ponteggi metallici. Completa delle necessarie c ... nose diurne e notturne e tabelle segnaletiche- Montaggio e nolo per i primi 3 mesi compreso smontaggio a lavori ultimati    |          |               |           |                    |            |
|                                       | SOMMANO mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 15,80    | 16,04         | 253,43    | 0,00               |            |
| 26                                    | Nolo di estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo DM 07/01/2005,                                                                                                                                                                                                                                      |          |               |           |                    |            |
|                                       | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |               | 31'299,38 | 766,63             |            |



**Comune di Pescara**  
Provincia di Pescara

pag. 1

# ANALISI DEI PREZZI

**OGGETTO:** Lavori di rifacimento pavimentazione e realizzazione secondo ingresso corridoio di transito pazienti dalla Rianimazione al Blocco Operatorio del P.O. di Pescara

**COMMITTENTE:** Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 09/12/2025

**IL TECNICO**  
  
ASL PESCARA  
Servizi Tecnici  
Secm. Giuseppe Trucchi

| Num Ord<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quantita                                                    | I M P O R T I                                               |                                                              | R                    |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------|
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                             | unitario                                                    | TOTALE                                                       |                      |
|                    | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                             |                                                             |                                                              |                      |
|                    | <b>ANALISI DEI PREZZI</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                             |                                                             |                                                              |                      |
| Nr. 1<br>AN_PR_01  | Intervento di ripristino delle spallette del vano porta a seguito di demolizione di muratura per realizzazione secondo ingresso. Sono compresi tutti gli oneri occorrenti per dare il lavoro eseguito a regola d'arte<br><b>ELEMENTI:</b><br>(E) [ABR25_RU_01.005.005.c] Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello (qt=2*4) ora<br>(L) malte, stucchi, angolari e accessori vari corpo<br>(E) [ABR25_P.004.010.020.a] Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di ...<br>di cui MDO/RU= 37.301%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; m<br>(L) Tinteggiatura corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 8,000<br>1,000<br>2,000<br>1,000                            | 30,60<br>25,00<br>15,04<br>20,00                            | 244,80<br>25,00<br>30,08<br>20,00                            | MDO/RU<br>---<br>--- |
|                    | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                             |                                                             | 319,88                                                       |                      |
|                    | Oneri Accessori 2,5% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                             |                                                             | 8,00                                                         |                      |
|                    | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                             |                                                             | 327,88                                                       |                      |
|                    | Spese Generali 15.00% * (327.88) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                             |                                                             | 49,18                                                        |                      |
|                    | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                             |                                                             | 377,06                                                       |                      |
|                    | Utili Impresa 10% * (377.06) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                             |                                                             | 37,71                                                        |                      |
|                    | <b>T O T A L E euro / a corpo</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                             |                                                             | 414,77                                                       |                      |
| Nr. 2<br>AN_PR_02  | Fornitura e posa in opera di architrave in laterocemento armata misura cm 30*200*10h<br><b>ELEMENTI:</b><br>(L) Architrave in laterocemento armata cadauno<br>(E) [ABR25_RU_01.005.005.c] Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello (qt=2*3) ora<br>(L) malte e accessori vari corpo<br>(E) [ABR25_P.004.010.020.a] Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di ...<br>di cui MDO/RU= 37.301%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,000<br>6,000<br>1,000<br>2,000                            | 15,00<br>30,60<br>8,00<br>15,04                             | 15,00<br>183,60<br>8,00<br>30,08                             | MDO/RU<br>---        |
|                    | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                             |                                                             | 236,68                                                       |                      |
|                    | Oneri Accessori 2,5% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                             |                                                             | 5,92                                                         |                      |
|                    | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                             |                                                             | 242,60                                                       |                      |
|                    | Spese Generali 15.00% * (242.60) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                             |                                                             | 36,39                                                        |                      |
|                    | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                             |                                                             | 278,99                                                       |                      |
|                    | Utili Impresa 10% * (278.99) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                             |                                                             | 27,90                                                        |                      |
|                    | <b>T O T A L E euro / cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                             |                                                             | 306,89                                                       |                      |
| Nr. 3<br>AN_PR_03  | Fornitura e posa in opera di sistema di scorrimento per porte scorrevoli composto da guida di scorrimento in acciaio pressopiegato e preforata per il montaggio con tasselli e viter ... muraria e quanto altro occorre per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. (per porte 2 ante scorrevoli da 80 cm. cad.)<br><b>ELEMENTI:</b><br>(L) Binario superiore in alluminio portata max 100Kg mt<br>(L) Kit completo: carrelli - staffe - perni fine corsa cadauno<br>(L) viterie accesorio di fissaggio e raccordo corpo<br>(L) carte in lamiera di acciaio (mm. 2000*300*1) kg<br>(E) [ABR25_P.004.010.020.a] Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di ...<br>di cui MDO/RU= 37.301%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; m<br>(E) [ABR25_RU_01.005.005.c] Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello (qt=2*2) ora<br>(L) Trasporti (pr=0,03*(40+85+10+49,50+30,08+122,40)) cadauno | 2,000<br>2,000<br>1,000<br>4,500<br>2,000<br>4,000<br>1,000 | 20,00<br>42,50<br>10,00<br>11,00<br>15,04<br>30,60<br>10,11 | 40,00<br>85,00<br>10,00<br>49,50<br>30,08<br>122,40<br>10,11 | ---<br>MDO/RU        |
|                    | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                             |                                                             | 347,09                                                       |                      |
|                    | Oneri Accessori 2,5% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                             |                                                             | 8,68                                                         |                      |
|                    | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                             |                                                             | 355,77                                                       |                      |
|                    | Spese Generali 15.00% * (355.77) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                             |                                                             | 53,37                                                        |                      |
|                    | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                             |                                                             | 409,14                                                       |                      |
|                    | Utili Impresa 10% * (409.14) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                             |                                                             | 40,91                                                        |                      |
|                    | <b>T O T A L E euro / cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                             |                                                             | 450,05                                                       |                      |
|                    | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             |                                                             |                                                              |                      |





**Comune di Pescara**  
**Provincia di Pescara**

pag. 1

# ELENCO PREZZI

**OGGETTO:** Lavori di rifacimento pavimentazione e realizzazione secondo ingresso corridoio di transito pazienti dalla Rianimazione al Blocco Operatorio del P.O. di Pescara

**COMMITTENTE:** Azienda Sanitaria Locale di Pescara

Pescara, 09/12/2025



**IL TECNICO**  
ASL Pescara  
Servizi Tecnici e Manutenzione  
*[Signature]*  
Geom. Giuseppe TRUSSO

| Num Ord<br>TARIFFA                 | DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | unità<br>di<br>misura | P R E Z Z O<br>UNITARIO |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Nr 1<br>ABR25_E.00<br>1.060.010 a  | Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del cantiere, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- muratura in mattoni o tufo<br><b>euro (centoventisette/74)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mc                    | 127,74                  |
| Nr 2<br>ABR25_E.00<br>1.070.080 d  | Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- Strutture in laterizio o tufo: profondità di taglio da 200 mm a 300 mm<br><b>euro (cinquantauno/94)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m                     | 51,94                   |
| Nr 3<br>ABR25_E.00<br>1.100.080 a  | Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico- Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su prees., compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico<br><b>euro (cinque/68)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               | mq                    | 5,68                    |
| Nr 4<br>ABR25_E.00<br>1.100.130 a  | Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso il calo in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio- massi massetti e sottofondi non armati di altezza fino a 10 cm<br><b>euro (quattordici/55)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | mq                    | 14,55                   |
| Nr 5<br>ABR25_E.00<br>1.100.220 a  | Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspighi in materiale quale: linoleum, gomma o pvc, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata- Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane o guardiaspighi in materiale quale: linoleum, gomma o pvc, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata<br><b>euro (zero/86)</b>                                                                                                                                                                                                                                                         | m                     | 0,86                    |
| Nr 6<br>ABR25_E.00<br>1.160.020 a  | Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m- Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio inclus. so l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m<br><b>euro (sedici/01)</b>                                                                                                                                 | mq                    | 16,01                   |
| Nr 7<br>ABR25_E.00<br>5.030.000 e  | Muratura con blocchi pieni di calcestruzzo vibro compressi posti in opera con malta cementizia, retta o curva, a qualsiasi altezza, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte- spessore 30 cm.<br><b>euro (sessantacinque/67)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | mq                    | 65,67                   |
| Nr 8<br>ABR25_E.00<br>7.010.140 a  | Intonaco di finitura pietrificante decorativo colorato per esterni, a base di calce idraulica, pigmenti colorati e additivi idrofughi, applicato a mano su preesistente supporto minerale, compresa livellatura, frattazzatura e finitura con spazzola a chiodi, per spessore finale di 5-6 mm - granulometria fine<br><b>euro (trentasei/29)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | mq                    | 36,29                   |
| Nr 9<br>ABR25_E.00<br>7.010.170 a  | Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali- rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati<br><b>euro (nove/70)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | mq                    | 9,70                    |
| Nr 10<br>ABR25_E.00<br>8.040.030 a | Massetto di sottofondo premiscelato a base di legante idraulico a presa normale ed inerti di granulometria 0-8 mm, a ritiro controllato, anche attraverso in opera l'utilizzo di pompa per conglomerati e malte rimorchiabile, dello spessore fino a 4 cm- Pedonabile dopo 12 ore asciugamento veloce<br><b>euro (venticinque/21)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | mq                    | 25,21                   |
| Nr 11<br>ABR25_E.00<br>9.020.050 g | Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelta commerciale, spessore di 2 cm, delle dimensioni 30x60/25x50/30x30 poste in opera su un letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento tipo 325 con giunti connessi a cemento bianco compresi tagli e sfridi. Restano escluse l'arrotatura e la lucidatura - Travertino<br><b>euro (centoventicinque/41)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | mq                    | 125,41                  |
| Nr 12<br>ABR25_E.00<br>9.130.010 c | Arrotatura e levigatura di pavimenti con mezzo meccanico, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte- per pavimenti in granito<br><b>euro (quaranta/06)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | mq                    | 40,06                   |
| Nr 13<br>ABR25_E.01<br>0.080.020 b | Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, con le superfici a vista lucidate e coste rifilate o semplicemente smussate, posto in opera con idoneo collante comprese le occorrenti murature, stuccature, stilature e sigillature: Trani, dimensioni 10 cm spessore 10 mm<br><b>euro (diciannove/55)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m                     | 19,55                   |
| Nr 14<br>ABR25_E.01<br>9.050.010 a | Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopra-luce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate meccanicamente e di sezione adeguata alle dimensioni ed alle funzioni del serramento, con trattamento superficiale di ossidazione anodica di colore naturale satinato o lucido dello spessore da 15 a 18 micron, oppure con preverniciatura a colori, escluso vetri e pannelli e completo di controtelaio, coprifili in lamiera di alluminio, fermavetri, cerniere, scrocco e piletta per l'innesto della pompa chiudiporta, guarnizioni in materia plastica, maniglia di tipo pesante, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri - Per superfici fino a m² 2.5<br><b>euro (trecentoventiuno/05)</b> | mq                    | 321,05                  |

| Num Ord<br>TARIFFA                       | DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | unità<br>di<br>misura | PREZZO<br>UNITARIO |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Nr 15<br>ABR25_E.01<br>9 120.050 a       | Automazione per porte a tenuta composto da kit con gruppo elettromeccanico con motoriduttore, trasmissione a cinghia dentata, unità elettronica con comando a microprocessore ed encoder, tensione di alimentazione 220V, 50 Hz, funzionamento a corrente continua 24V. - - Organi di comando per apertura totale interruttori a gomito, a sfioro e a fungo, per apertura parziale interruttori a gomito e a sfioro. - - Organi di sicurezza: cellule fotoelettriche, radar infrarossi attivi. - Opzioni per applicazioni speciali - - Organi di comando: Badge magnetico, interruttore a codice numerico, interruttore a chiave codificata - - Visiva del tipo complanare a due vetri di sicurezza dimensioni 400 x 600 mm- completa con ogni altro onere e magistero per fornire il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte- completa con ogni altro onere e magistero per fornire il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte<br><b>euro (cinquecentosettantadue/45)</b> | cad                   | 572,45             |
| Nr 16<br>ABR25_E.01<br>9 120.080 a       | Fornitura e posa in opera di apparecchiatura per abbattimento ante di porte automatiche in funzione antipanico completa con ogni altro onere e magistero per fornire il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte- Apparecchiatura per abbattimento ante di porte automatiche<br><b>euro (milleottantanove/02)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | cad                   | 1'099,02           |
| Nr 17<br>ABR25_E.02<br>0.010.130 b       | Cristallo di sicurezza stratificato, a norma UNI EN 9186 - spessore 8/9 mm<br><b>euro (sessantanove/17)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | mq                    | 69,17              |
| Nr 18<br>ABR25_E.02<br>0.060.130 a       | Opacatura, givrettatura e satinatura ad acido di lastre di vetro e cristalli di qualsiasi tipo. Il prezzo si riferisce alla superficie effettiva delle lastre sulle quali debba essere eseguita l'opacatura - pacatura a disegno lineare<br><b>euro (trentanove/37)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mq                    | 39,37              |
| Nr 19<br>ABR25_E.02<br>1.010.010 a       | Preparazione di superficie murarie con - stuccatura e rasatura<br><b>euro (due/87)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | mq                    | 2,87               |
| Nr 20<br>ABR25_E.02<br>1.010.010 b       | Preparazione di superficie murarie con - carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi<br><b>euro (due/01)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | mq                    | 2,01               |
| Nr 21<br>ABR25_E.02<br>1.010.020 a       | Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua- con applicazione di isolante acrilico all'acqua<br><b>euro (due/51)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | mq                    | 2,51               |
| Nr 22<br>ABR25_E.02<br>1.020.040 c       | Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne con idropittura lavabile<br><b>euro (nove/45)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | mq                    | 9,45               |
| Nr 23<br>ABR25_E.02<br>1.020.060 a       | Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto brillante<br><b>euro (quindici/31)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | mq                    | 15,31              |
| Nr 24<br>ABR25_P.00<br>4.010.020 a       | Trabattello mobile in tubolare, completo di ritri, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza del ponteggio fino all'ultimo parapetto superiore- A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4<br><b>euro (quindici/04)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m                     | 15,04              |
| Nr 25<br>ABR25_RU_01<br>005.005 c        | Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello<br><b>euro (trenta/60)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ora                   | 30,60              |
| Nr 26<br>ABR25_S.00<br>1.010.010 b0<br>2 | Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche- Montaggio e nolo per i primi 3 mesi compreso smontaggio a lavori ultimati<br><b>euro (quattordici/82)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | mq                    | 14,82              |
| Nr 27<br>ABR25_S.00<br>1.010.020 a0<br>2 | Recinzione cieca provvisoria di cantiere, con tavolame in legno di altezza non inferiore a m 4.00 con sostegni in travi di abete o ponteggi metallici. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche- Montaggio e nolo per i primi 3 mesi compreso smontaggio a lavori ultimati<br><b>euro (sedici/04)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | mq                    | 16,04              |
| Nr 28<br>ABR25_S.00<br>1.030.040 a       | Nolo di estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo DM 07/01/2005, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza compreso manutenzione e ricarica- Da 2 kg, classe 21BC<br><b>euro (otto/92)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | cad/mese              | 8,92               |
| Nr 29<br>ABR25_S.00<br>3.020.010 a       | Specialità medicinali conformi al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti- Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti<br><b>euro (quattro/33)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | cad/mese              | 4,33               |
| Nr 30<br>ABR25_S.00<br>4.010.010 b       | Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m<br><b>euro (dieci/12)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | cad                   | 10,12              |
| Nr 31<br>ABR25_S.00<br>4.010.020 b       | Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m<br><b>euro (dieci/14)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | cad                   | 10,14              |

| Num Ord.<br>TARIFFA                                                                                                                                                                                                                                          | DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | unità<br>di<br>misura | PREZZO<br>UNITARIO |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Nr 32<br>ABR25_S.00<br>4 010.030 b                                                                                                                                                                                                                           | Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m<br><b>euro (nove/24)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | cad                   | 9,24               |
| Nr 33<br>AN_PR_01                                                                                                                                                                                                                                            | Intervento di ripristino delle spallette del vano porta a seguito di demolizione di muratura per realizzazione secondo ingresso. Sono compresi tutti gli oneri occorrenti per dare il lavoro eseguito a regola d'arte<br><b>euro (quattrocentoquattordici/77)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | a corpo               | 414,77             |
| Nr 34<br>AN_PR_02                                                                                                                                                                                                                                            | Fornitura e posa in opera di architrave in laterocemento armata misura cm 30*200*10h<br><b>euro (trecentosei/89)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | cadauno               | 306,89             |
| Nr 35<br>AN_PR_03                                                                                                                                                                                                                                            | Fornitura e posa in opera di sistema di scorrimento per porte scorrevoli composto da guida di scorrimento in acciaio pressopiegato e preforata per il montaggio con tasselli e viterie, carrelli di scorrimento ad attrito ridotto, sistema di fine corsa, cassonetto di copertura costruito con lamiera di alluminio ossidato o in acciaio. Sono inoltre compresi tutti gli oneri di assistenza muraria e quanto altro occorre per dare il lavoro eseguito a regola d'arte (per porte 2 ante scorrevoli da 80 cm. cad.)<br><b>euro (quattrocentocinquanta/05)</b> | cadauno               | 450,05             |
| Nr 36<br>AN_PR_04                                                                                                                                                                                                                                            | Profili di separazione per raccordare pavimenti di diversa tipologia. Sono compresi tutti gli oneri occorrenti per dare il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte<br><b>euro (ventiquattro/95)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m                     | 24,95              |
| <p>Pescara, 09/12/2025</p> <div style="text-align: center;">  <p><b>Il Tecnico</b><br/>Servizi Tecnici Manutentivi<br/><i>[Firma]</i><br/>Geom. Giuseppe Trusso</p> </div> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                       |                    |